Государственное  бюджетное общеобразовательное учреждение
ПРИКАЗ
О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 4-8,11 классов в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году
В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21 декабря 2023 года № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», Письмом Рособрнадзора от 05.02.2024 №02-14 "О проведении ВПР в 2024 году" приказом Министерства образования и науки РИ  №46-п от 08.02.2024 г.«О проведении Всероссийских проверочных работ в Республике Ингушетия в 2024 г.»
приказываю:
1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся 4-8,11 классов в форме всероссийских проверочных работах (далее - ВПР-2024) с 01 марта по 17 мая 2024 года.
2. При организации ВПР руководствоваться порядком проведения мониторинга качества подготовки обучающихся 4-8,11 классов общеобразовательных организаций Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»,
3. Назначить:
ответственным школьным координатором по проведению ВПР  зам.дир по УВР Хациеву Т.Н.и техническим специалистом по проведению ВПР , учителя Информатики Ажигова С.М-Б;
3.1 организаторами в аудитории  согласно приложению №1;
3.2организаторами вне аудитории согласно приложению №1.
4.Утвердить:
4.1.Состав общественных наблюдателей при проведении ВПР, согласно приложению, при осуществлении наблюдения использовать отчет.
осуществления мониторинга за процедурой проведения ВПР.
5.Зам.дир по УВР Хациевой Т.Н. провести анализ результатов ВПР-2024 на уровне  школьного образования.
6. Зам.дир по УВР Хациевой Т.Н.:
6.1Составить график проведения ВПР-2024 в 4-8,11 классах в соответствии с установленными сроками и учетом каникулярного времени( приложение №1);

27 февраля 2024 года
№ 4
« Средняя  общеобразовательная школа с.п.Аршты»
6.2.Определить аудитории для проведения ВПР-2024 в 4-8,11 классах;
6.3.Создать экспертные комиссии по проверке ВПР-2024 обучающихся 4-8,11 классов по учебным предметам( приложение №2);
     6.2. Провести инструктаж со всеми категориями участников ВПР-2024;
6.5.Создать условия для проведения ВПР-2024 в 4-8,11 классах, направленные на получение объективных результатов проверочных работ в соответствии с Порядком;
6.6.Использовать ВПР как форму промежуточной аттестации в качестве итоговых контрольных работ для обучающихся 4-8 классов;
6.7.Провести на уровне образовательной организации анализ результатов ВПР-2024 и выявить имеющиеся пробелы в знаниях обучающихся;;
6.8.Использовать	результаты	ВПР-2024 для совершенствования
образовательного процесса;
7.Ознакомить обучающихся 4-8,11 классов и их родителей (законных представителей):
с Порядком	проведения	мониторинга качества подготовки
обучающихся 4-8,11 классов общеобразовательных организаций Орловской области в форме ВПР в 2024 году;с  графиком проведения ВПР-2024 в общеобразовательной организации; с результатами ВПР-2024.
8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ________________             Албастова З.Б.

При Приложение № 1 к приказу
от «27» февраля 2024 г. № 4

График проведения ВПР.

	№
п\п
	Дата
	Класс
	Учебный предмет
	Время проведения
	Организаторы

	1
	01.03.2024
	11
	География
	2 урока
	Хациева З.В.

	2
	04.03.2024
	11
	Биология
	2 урока
	Махаури Х.У.

	3
	06.03.2024
	11
	Химия
	2 урока
	Махаури Х.У

	4
	20.032024
	4
	Русский язык
1 часть
	1 урока
	Махаури Р.А.

	3
	21.03.2024
	4
	Русский язык
2 часть
	2 урока
	Махаури Р.А.

	4
	25.03.2024
	4
	математика
	1 урока
	Махаури Р.А.

	5
	27.03.2024
	4
	Окружающий мир
	1 урока
	Махаури Р.А.

	6
	21.03.2024
	5
	Русский язык
	2 урока
	Габисова М.С.

	7
	26.03.2024
	5
	Математика
	 1урок
	Саралиева Х.А.

	8
	28.03.2024
	5
	История
	1 урок
	Хациева М.А.

	9
	01..04.2024
	5
	Биология
	1уроки
	Махаури Х.У

	10
	22.03.2024
	6
	Русский язык
	2 урока
	Габисова М.С.

	11
	20.03.2024
	6
	Математика
	2 урок
	Мельхиева Л.Д.

	12
	29.03.2024
	6
	История
	2 урок
	Хациева М.А.

	13
	27.03.2024
	6
	География
	1 уроки
	Хациева З.В.

	14
	21.03.2024
	7
	Русский язык
	 2 уроки
	Махаури И.Б.

	15
	02.04.2024
	7
	Математика
	2 уроки
	Саралиева Х.А.

	16
	22.03.2024
	7
	Предмет
по выбору 1
	1 урок
	Хациева М.А.

	17
	27.03.2024
	7
	Предмет
по выбору 2
	1 урок
	Махаури Х.У

	18
	22.03.2024
	8
	Русский язык
	2 урок
	Махаури И.Б.

	19
	28.03.2024
	8
	Математика
	2 урок
	Мельхиева Л.Д.

	20
	30.03.2024
	8
	Предмет
по выбору 1
	[bookmark: _GoBack]1 урок
	Хациева З.В.

	21
	21.03.2024
	8
	Предмет
по выбору2
	1 урок
	Махаури Х.У.

                                                                           Приложение №2
к приказу ГБОУ «СОШс.п. Аршты»
                                                             от 27 февраля 2024  года № 4

Состав
экспертных комиссий по проверке работ ВПР
	Предмет
	Класс
	Состав комиссии

	Русский язык
	4
	        Исаева Х.Р.- учитель нач. кл.
МахауриИ.Б. – учитель русского языка
         Албастова З.Б.-  и.о.директора

	Математика
	4
	Амриева О.А..-учитель нач. кл.
Исаева Х.Р. – учитель нач. кл.
Хациева Т.Н.-  зам. директора по УВР

	Окружающий мир
	4
	Хациева З.Б..- учитель биологии.
Амриева О.А.  – учитель нач. кл.
Саралиева М.А.- зам.директора по ВР

	        Русский язык
	5-8
	Хациева З.Б.-  – учитель нач.кл.
Габисова М.С. – учитель  русского языка
Албастова З.Б..-  и.о.директора

	Математика
	5-8
	Мельхиева Л.Д. – учитель математики
Махаури Р.А.. – учитель нач.кл.
Саралиева М.А.-  зам. директора поВР

	История
	5,7,8
	Хациева М.А. – учитель истории и обществозн.
Хациева З.В. – учитель истории и географии
       Хациева Т.Н. – зам.директора по УВР

	Биология
	5,7,8
	      Саралиева Х.А.. – учитель математики
Махаури Х.У - учитель биологи и химии
Албастова З.Б.-  и.о.директора

	География
	6
	Хациева З.В. – учитель географии и истории
Махаури Х.У. – учитель биологии
Албастова З.Б.-  и.о.директора

	           География
	11
	Хациева М.А..– учитель истории и обществозн.
Хациева З.В.-  – учитель истории и географии.
Хациева Т.Н.-  зам..директора по УВР

	Биология
	11
	Саралиева Х.А.. – учитель физики и математики
Махаури Х.У. –учитель биологии и химии
Саралиева М.А.-  зам.директора по ВР

	Химия
	11
	Махаури Х.У. – учитель биологии и химии
Хациева З.В.. – учитель географии и истории

Албастова З.Б.-  и.о.директора

Государственное

бюджетное общеобразовательное учреждение

« Средняя

общеобразовательная школа

с.п.Аршты

»

ПРИКАЗ

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 4

-

8

,11

классов в форме всерос

сийских проверочных работ в 2024

году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в

сфере

образования и науки от 21 декабря 2023

года №

2160

«О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в

форме всерос

сийских проверочных работ в 2024

го

ду»,

Письмо

м

Рособрнадзора от 05.02.2024 №02

-

14 "О проведении ВПР в 2024 году"

приказом

Министерства образования и науки РИ  №46

-

п от 08.02.2024 г.

«О

проведении

Всероссийских проверочных работ в Республике Ингушетия в

2024 г.»

приказываю:

1.

Провести монитори

нг качества подготовки обучающихся 4

-

8

,11

класс

ов

в форме всероссийских прове

рочных работах (далее

-

ВПР

-

2024) с

01

марта по

17

мая 202

4

года.

2.

При организации ВПР руководствоваться порядком проведения

мониторинга качества подготовки обучающихся 4

-

8

,11

классов

обще

образовательных организаций

Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочн

ых работ в 2024 году»,

3.

Назначить:

ответственным школьным координатором по проведению ВПР

зам.дир по

УВР Хациеву Т.Н.

и

т

ехническим специалистом по проведен

ию ВПР ,

учителя Информатики Ажигова С.М

-

Б

;

3.1

организаторами в аудитории  согласно приложению №1;

3.2

организаторами вне аудитории согласно приложению №1.

4.Утвердить:

4.1.Состав общественных наблюдателей при проведении ВПР, согласно

приложению, при осуществлении наблюдения использовать отчет.

осуществления мониторинга за процедурой проведения ВПР.

5.Зам.дир по УВР Хациевой Т.Н.

пров

ести анализ результатов ВПР

-

2024

на

уровне  школьного образования.

6

. Зам.дир по УВР Хациевой Т.Н.

:

6.1Сост

авить график проведения ВПР

-

2024

в 4

-

8

,11

классах в

соответствии с установленными сроками

и учетом каникулярного

в

ремени( приложение №1);

27

февраля 2024 года

№

4

Государственное    бюджетное общеобразовательное учреждение    « Средняя    общеобразовательная школа   с.п.Аршты »

ПРИКАЗ   О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 4 - 8 ,11   классов в форме всерос сийских проверочных работ в 2024   году   В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в   сфере  образования и науки от 21 декабря 2023   года №  2160   «О проведении  Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга  качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в  форме всерос сийских проверочных работ в 2024   го ду»,   Письмо м   Рособрнадзора от 05.02.2024 №02 - 14 "О проведении ВПР в 2024 году"   приказом  Министерства образования и науки РИ  №46 - п от 08.02.2024 г. «О  проведении  Всероссийских проверочных работ в Республике Ингушетия в  2024 г.»   приказываю:   1.   Провести монитори нг качества подготовки обучающихся 4 - 8 ,11   класс ов   в форме всероссийских прове рочных работах (далее  -   ВПР - 2024) с  01   марта по  17   мая 202 4   года.   2.   При организации ВПР руководствоваться порядком проведения  мониторинга качества подготовки обучающихся 4 - 8 ,11   классов  обще образовательных организаций   Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О  проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки  мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных  организаций в форме всероссийских проверочн ых работ в 2024 году»,   3.   Назначить:   ответственным школьным координатором по проведению ВПР    зам.дир по  УВР Хациеву Т.Н. и   т ехническим специалистом по проведен ию ВПР ,  учителя Информатики Ажигова С.М - Б ;   3.1  организаторами в аудитории  согласно приложению №1;   3.2 организаторами вне аудитории согласно приложению №1.   4.Утвердить:   4.1.Состав общественных наблюдателей при проведении ВПР, согласно  приложению, при осуществлении наблюдения использовать отчет.   осуществления мониторинга за процедурой проведения ВПР.   5.Зам.дир по УВР Хациевой Т.Н.   пров ести анализ результатов ВПР - 2024   на  уровне  школьного образования.   6 . Зам.дир по УВР Хациевой Т.Н. :   6.1Сост авить график проведения ВПР - 2024   в 4 - 8 ,11   классах в  соответствии с установленными сроками   и учетом каникулярного  в ремени( приложение №1);

27   февраля 2024 года

№   4